
ZAŁ ĄCZNIK  
Ogólnopolska Odznaka Krajoznawcza 

„Poznaj Osobliwości Przyrody w Polsce” 
 
 TABELA I. Najwi ększe głazy narzutowe w Polsce. 

Nazwa 
 

Miejscowość Gmina Województwo Materiał Obwód(m.) Wys.(m.)
. 

Trygłów Tychowo Tychowo zachodnio- 
pomorskie 

Paragnejs 
zwkładką 

    44,0    3,8 

Bliźniaki Nawodna Chojna zachodnio- 
pomorskie 

Granito-
gnejs 

    25,0    4,4 

Głaz św.  
Wojciecha 

Leśnictwo  
Gródek 

Drzycim Kujawsko- 
pomorskie 

granit      24,5    3,0 

Głaz św.  
Jadwigi 

Jedlec Gołuchów wielkopolskie granit      22,0     3,5   

Pogański 
Kamień 

Leśnictwo 
Krokowa 

Krokowa pomorskie gnejs      22,6     3,7 

Leżący 
Słoń 

Bobrówko Strzelce 
Krajeńskie 

lubuskie gnejs      20,5     1,2 

Głaz św. 
Wojciech 

Budziejewko Mieścisko wielkopolskie granit      20,5     1,3 

Królewski  
Głaz 

Kamień 
Pomorski 

Kamień  
Pomorski 

zachodnio- 
pomorskie 

granit      20,0     3,5 

Bez nazwy Waliły Gródek podlaskie granito- 
gnejs 

     19,0     1,4 

Tatarski  
Kamień 

Tatary Nidzica warmińsko- 
mazurskie 

granito- 
gnejs 

     9,0     2,1 

 
 

TABELA II.  Najgrubsze drzewa w Polsce (21 gat.). 
 
Gatunek 

 
     Miejscowość 

 
      Gmina 

 
Województwo 

  Wiek 
  /1999/ 

Obwód 
  / cm/ 

Dąb szypułkowy 
„Napoleon” 

Nadleśnictwo 
Przytok 

Zabór lubuskie  ok.650   1043 

Lipa drobnolistna Cielętniki Dąbrowa 
Zielona 

śląskie     533     992 

Topola biała Leszno Leszno mazowieckie     318     969 
Platan klonolistny Chojna Chojna zachodniopom.     284     949 
Wiąz szypułkowy Komorów Gubin lubuskie     447     887 
Lipa szerokolistna Czarny Potok Łącko małopolskie     496     851 
Topola czarna Puławy Puławy lubelskie     270     810 
Dąb ”Warcisław” Ustronie 

Morskie 
Ustronie 
Morskie 

zachodniopom.     800     691 

Jesion wyniosły Motarzyno Dębica  
Kaszubska 

pomorskie      640    720 

Buk pospolity Sieraków Sieraków wielkopolskie     182    741 
Wiąz górski Poręba Wielka Niedźwiedź małopolskie     420    715 
Dąb „Bolesław” Ustronie 

Morskie 
Ustronie 
Morskie 

zachodniopom.     800    691 



Jodła pospolita-
odziomek 

Zawoja Zawoja małopolskie     343    678 

Klon jawor Wysoka Leśnica opolskie     347    678 
Wiąz polny Lubno Lubiszyn lubuskie     247    585  
Kasztan jadalny Celbowo Puck pomorskie     213    583 
Buk pospolity odm 
purpurowa 

Żagań Żagań lubuskie     254    566 

Dąb  
bezszypułkowy 

Turawa Turawa opolskie     385   552 

Wierzba biała 
odm. płacząca 

Sobieszów Sobieszów dolnośląskie     180   540 

Lipa srebrzysta Tyczyn Tyczyn podkarpackie     288   524 
Świerk pospolity Zawoja Zawoja małopolskie     343   418 
 
 
 TABELA III. Najstarsze drzewa w Polsce (19 gatunków). 
Gatunek Miejscowość Gmina Województwo     Wiek 

   (1999) 
Obwód 
  (cm) 

Cis pospolity Henryków  
Lubański 

Lubań dolnośląskie    1266    512 

Dąb szypułkowy 
„Chrobry” 

Piotrowice Szprotawa lubuskie      727    992 

Lipa drobnolistna Cielętniki Dąbrowa 
Zielona   

śląskie      533    992 

Lipa szerokolistna Czarny Potok Łącko małopolskie      496    851 
Wiąz szypułkowy Komorów Gubin lubuskie      447    887 
Jodła pospolita Zawoja Zawoja małopolskie      435    640 
Jesion wyniosły Motarzyno Dębica 

Kaszubska 
pomorskie      420    715 

Dąb 
bezszypułkowy 

Turawa Turawa opolskie      385    552 

Sosna limba Łysa Polana Tatrzańska małopolskie      357    221 
Sosna pospolita Mińsk 

Mazowiecki 
Mińsk 
Mazowiecki 

mazowieckie      355     375 

Świerk pospolity Strzelce 
Opolskie 

Strzelce 
Opolskie 

opolskie      353    413 

Modrzew polski Nowa Słupia Nowa Słupia świętokrzyskie      352    502 
Klon jawor Wysoka Leśnica opolskie      347    593 
Buk pospolity Sieraków Sieraków wielkopolskie      343    678  
Wiąz górski Poręba 

Wielka 
Niedźwiedź małopolskie      334    645 

Klon polny Dobrzyca Dobrzyca wielkopolskie      319    451 
Topola biała Leszno Leszno mazowieckie      318    969 
Jodła pospolita Łabowa Łabowa małopolskie      296    446 
Lipa srebrzysta Tyczyn Tyczyn podkarpackie      288    524 

 



TABELA IV. Najstarsze dęby w Polsce. 
Miejscowość Gmina Województwo Wiek Obwód 

 
Ustronie Morskie („Bolesław”) 

Ustronie 
Morskie 

 
zachodniopomorskie 

 
   800 

 
  691 

Piotrowice („Chrobry”) Szprotawa lubuskie    727   984 
Bąkowo  Warlubie kujawsko-pomorskie    691   942 
Hadyny (im. Jana Barzyńskiego)  

Tolkmicko 
 
warmińsko-mazurskie 

 
   684 

 
  989 

Bartków ( „Bartek”) Zagnańsk świętokrzyskie    654   916 
Nadleśnictwo Przytok 
(„Napoleon”) 

 
Zabór 

 
lubuskie 

 
   654 

 
1043 

Ustronie Morskie („Warcisław”) Ustronie 
Morskie 

zachodniopomorskie    640   720 

Hniszów („Bolko”) Ruda Huta lubelskie    623   905 
Rogalin („Lech”) Mosina wielkopolskie    609   910 
Januszkowice Brzostek podkarpackie    608   884 
Węglówka Korczyna podkarpackie    605   860 
Warszawa Warszawa mazowieckie    591   838 
  
TABELA V. Najgrubsze dęby w Polsce. 
Miejscowość Gmina Województwo Wiek  Obwód 
Nadleśnictwo 
Przytok”Napoleon” 

Zator lubuskie      654   1043 

Kadyny (”im. Jana 
Barzyńskiego”) 

Tolkmicko warmińsko-mazurskie      684     989 

Piotrowice 
(„Chrobry”) 

Szprotawa lubuskie      727     984 

Nogat Łasin kujawsko-pomorskie      587     943 
Bąkowo Warlubie kujawsko-pomorskie      691     942 
Bartków(„Bartek”) Zagnańsk świętokrzyskie      654     916 
Rogalin („Lech”) Mosina wielkopolskie      609     910 
Hniszów Ruda Huta lubelskie      623     905 
Januszkowice Brzostek podkarpackie      608     884 
Szydłowiec Śląski Niemodlin opolskie      548     861 
Owińska Czerwonak wielkopolskie      446     780 
Mysłakowice Mysłakowice dolnośląskie      449     750 
Rogalin Mosina wielkopolskie      523     742 
Trynosy Wąsewo mazowieckie      469     740 
Frombork Frombork warmińsko-mazurskie      471     700 
 



TABELA  VI. Najwy ższe dęby w Polsce.(spośród 130 najstarszych i najgrubszych) 
Miejscowość Gmina Województwo Wys.        

Wiek 
Obwód 

Białowieża Białowieża podlaskie      42   338   607 
Warszawa Warszawa mazowieckie      35   346   541 
 Żyznów Strzyżów podkarpackie      32   477   681 
Rudy Kuźnia 

Raciborska 
śląskie      31   422   710 

Wiśniowa Wiśniowa podkarpackie      30,5   416   642 
Grodziec Grodziec wielkopolskie      30   368   569 
Zgon Piecki warmińsko-mazurskie      30   298   552 

 


